
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 

Əлки 

Алькеевского муниципаль районы 
муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

  

  

 

                                                       
                                                                 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ        с.Базарные Матаки              КАРАР 

 

«25» июня 2022 г                                                               № 217 

 
 О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Алькеевского 

муниципального района от 04.08.2017 г N 331 "О 

Порядке предоставления субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

государственным(муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг в 

Алькеевском муниципальном районе Республики 

Татарстан"   

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

и ст. 20 Бюджетного кодекса  Республики Татарстан, Исполнительный комитет 

Алькеевского муниципального района постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг в Алькеевском муниципальном районе Республики 

Татарстан (в нов. ред. от 08.06.2020 г № 214) следующие изменение: 

-В преамбуле Постановления слова «Постановлением Правительства РФ от 

06.09.2016 N 887 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" исключить. 

Подпункт 2 пункта 1 дополнить словами ", а также результаты их 

предоставления "; 

Пункт 1 дополнить подпунктом 4) следующего содержания: 

"4) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и 

лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных 



средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий 

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их 

предоставления, а также проверок органами государственного 

(муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации "; 

Пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам (далее - лицо), отвечающим 

следующим критериям: 

у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено 

правовым актом); 

у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по 

возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 

публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 

субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, 

субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях 

финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой 

товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий 

физическим лицам) (в случае, если такие требования предусмотрены правовым 

актом); 

участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 

лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, 

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации, а участники отбора - 

индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в 

качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования 

предусмотрены правовым актом); 

в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, 

или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, 

об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие 

требования предусмотрены правовым актом); 

участники отбора не должны являться иностранными юридическими 

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 

капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 




